ПРОТОКОЛ № 68/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «24» апреля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помет. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я вка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 24 апреля 2024 года выявленные нарушения устранены
у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертПроектРеставрация»;
ООО «ЭкспертПроектРеставрация» 3906360706

2. Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЗАПТРАНС»;
ООО «с зт» 4705074150

3. Общество с ограниченной ответственностью «АКБ «АЛЬЯНС»;
ООО «АКБ «АЛЬЯНС» 2366013630

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПромГ'ражданСтрой»;
ООО «ПромГражданСтрой» 5904361232

5. Общество с ограниченной ответственностью «Геонекс»;
ООО «Геонекс» 5405487952

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данных членов
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих

членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертПроектРеставрация»;
ООО « Экс пертП рое к г Реста в ра ци я » 3906360706

2. Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЗАПТРАНС»;
ООО «СЗТ» 4705074150

3. Общество с ограниченной ответственностью «АКБ «АЛЬЯНС»;
ООО «АКБ «АЛЬЯНС» 2366013630

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПромГражданСтрой»;
ООО «ПромГражданСтрой» 5904361232

5. Общество с ограниченной ответственностью «Геонекс»;
ООО «Геонекс» 5405487952

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фортис РМ»;
ООО «Фортис РМ» 2312307168

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фортис РМ»;
ООО «Фортис РМ» 2312307168

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

I. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»;
ООО «ВЫСОТА» 5012034645

2. Общество с ограниченной ответственностью «МАГ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

3. Индивидуальный предприниматель Рахматуллина Лия Газизовна; 026505484477ИП Рахматуллина Лия Газизовна

9

4. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Стройконсалт»;
ООО «КД-Стройконсалт»__________________________________ 5260486367

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»:
ООО «ВЫСОТА» 5012034645

2 Общество с ограниченной ответственностью «МАГ’ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

3. Индивидуальный предприниматель Рахматуллина Лия Газизовна;
ИП Рахматуллина Лия Газизовна 026505484477

4. Общество с ограниченной ответственностью «КД-Стройконсалт»;
ООО «КД-Стройконсалт» 5260486367

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у
следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТАНДАРТ+»;
ООО «ЭС+» 2721251100

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОФОРМПРОФ»;
ООО «ГФП»

1435352289

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гидрогеолог»;
ООО «Гидрогеолог» 7801328082

4. Общество с ограниченной ответственностью «Афина»;
ООО «Афина» 2312260216

5. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан»;
ООО «Меридиан» 7811677318

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТАНДАРТ+»;
ООО «ЭС+» 2721251100

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОФОРМПРОФ»;
ООО «ГФП» 1435352289

3

3. Общество с ограниченной ответственностью «Гидрогеолог»;
ООО «Гидрогеолог»

7801328082

4. Общество с ограниченной ответственностью «Афина»;
ООО «Афина» 2312260216

5. Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан»;
ООО «Меридиан» 7811677318

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ______________ У.__________  С.И.

Секретарь заседания _____  _____________  j f c * /  О.Е.

Волкова

Антонец

4

Прошито и пронумеровано

^  _____ ) лист _£^

дата Ж М £ Я £ 7  г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

7  / Волкова С.И./

Секретарь заседания
W w /7'  / Антонец О.Е./